TODARO, ex insula Caprearum a Prof. GIRALDIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO. Floret Majo, Junio.

Radix fusiformis, lateraliter fibroso-ramulosa, plerumque gracilis. Caulis erectus, angulatus, sulcatus, simplex, vel ramosus, et subinde jam ab imo, viridis, pedalis, sesquipedalis. Folia inferiora petiolata, reliqua sessilia, omnia bipinnata, foliolis profunde pinnatifidis, laciniis anguste linearibus, mucronulatis, modo brevibus, modo longiusculis. Flores solitarii, terminales, plus minus longe pedunculati, forma, colore, et magnitudine valde ludibundi. Foliola calycina glabra, vel basi pilosa, modo longiora, ovato-lanceolata, concava, acuta, vel obtusa, modo insigniter breviora, et latiora; subrotunda, obtusa, erosa, et veluti abortiva. Petala quinque-octo, calyce vel parum, vel duplo, triplo, et etiam quadruplo longiora, obverse lanceolata, apice rotundata, integra, aut erosula, alias apice iterum angustata, fere lanceolata, et plerumque apice erosa, ludunt cinabarrina, miniacea, miniaceo-lutescentia, lutea, basi ut plurimum notata macula atropurpurea, quæ tamen interdum deest. Stamina corolla breviora, antheris ovatis, atrocæruleis, incurvatis. Nuculæ ovoideo-trigonæ, inferne turgescentes, superne angustatæ, et breviter rostellatæ stilo persistente, nunc recto, nunc apice recurvo, vel incurvo, sæpe intus infra mucronulum ferunt denticulos duos marginales, qui tamen interdum desunt, maturæ fiunt reticulato-rugosæ. Hæ coagmentantur circa receptaculum diversimode elongatum forma spicæ oblongæ, vel cylindraceæ, crassioris, aut gracilioris, laxius, vel densius stipatæ. Earum magnitudo quoque varia. Herba glabra, aut in parte inferiore plantæ pubescens, vel pilosa.

Ita se habent plantæ spontaneæ hujus speciei a me pluries observatæ. Color florum ruber, vel luteus sæpe occurrit in eodem individuo, imo in eodem flore dantur petala rubra, et lutea. De ludibunda magnitudine, et forma florum satis superque monuit Jacquinus l. c. At *Adonis autumnalis* L., cujus exemplaria ex Kent ab Woodsio missa possideo, ostendunt lacinias foliorum paulo latiores, nuculas grossiores, in spicam brevem, oblongam, crassam coagmentatas; insuper figura ejus in Engl. bot. v. 5. tab. 308. præ se fert corollam calyci æqualem, colore rubro-sanguineo saturatiore præditam, et petala breviora, latiora, exacte obcordata. Hujusmodi planta profecto nunquam mihi occurrit in Italia, neque ab ullo botanico nostro obtinui.

2. *Adonis distorta*: caule flexuoso; foliis radicalibus cæspitosis, petiolatis, petiolis inferne longe dilatatis; petalis numerosis, obverse lanceolato-spathulatis; nucularum glomere capitato.